
 Změna termínu předanestetického vyšetření 
Návod pro uživatele IS 

 

 
            Zpracoval: Koutný, Doležel             dne: 22.08.2013 stránka: 1 

 

 
1) Všeobecné podmínky pro změnu termínu předanestetického vyšetření. 
-klinika je povinna sama přeplánovat předanestetické vyšetření pacientovi, se kterým se na změně dohodne 
-uživatel, který provedl změnu termínu v diáři ambulance KAR-ANES, následně pacienta o změně  
 termínu předanestetického vyšetření řádně informuje 
-pro změnu termínu platí výjimka, že nemusí být provedena z rozepsaného nálezu, termín je automaticky vložen do  
 dekurzu pacienta po přeplánování žádanky1

 
 

 
2) Postup při smazání z diáře a následné změně termínu předanestetického vyšetření. 
-pacienta, kterému budeme rušit záznam v diáři nebo měnit termín již naplánovaného předanestetické vyšetření 
vyhledáme v kartotéce a otevřeme „Požadavky pro pacienta“  
-vyhledáme požadavek na předanestetické vyšetření, zde výhodně použijeme filtr „Akce“, do kterého z přehledu akcí  
 vložíme „ANEST“  
-tím získáme pouze naplánovaná předanestetická vyšetření 
-klikneme na příslušný požadavek s naplánovaným termínem, tím požadavek otevřeme 
-klikneme na záložku Objednávka, v položce „Objednán na:“ označíme datum a klávesou DELETE jej smažeme a 
potvrdíme klávesou ENTER (čas se automaticky smaže) – tím jsme smazaly objednávku z diáře KAR-ANES,  
 
-pokud chceme naplánovat nový termín klikneme na ikonu diáře,  
-otevře se diář KAR-ANES, ve kterém přeplánujeme vyšetření kliknutím na požadovaný termín,  
 (diář se automaticky uzavře, termín se přenese do žádanky)… 
-po uzavření objednávky se text o přeobjednání automaticky přenese do dekurzu pacienta 
-graficky znázorněný postup je uveden níže 
  

                                                           
1  POZOR: toto se týká pouze změny termínu předanestetického vyšetření, prvotní naplánování musí být uvedeno v nálezu 



 Změna termínu předanestetického vyšetření 
Návod pro uživatele IS 

 

 
            Zpracoval: Koutný, Doležel             dne: 22.08.2013 stránka: 2 

 

 
3) Graficky znázorněný postup v NIS-MEDEA. 
 
- pacienta, kterému budeme plánovat předanestetické vyšetření vyhledáme v kartotéce a otevřeme „Požadavky pro  
  pacienta“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 Změna termínu předanestetického vyšetření 
Návod pro uživatele IS 

 

 
            Zpracoval: Koutný, Doležel             dne: 22.08.2013 stránka: 3 

 

 
-vyhledáme požadavek   na předanestetické vyšetření, zde výhodně použijeme filtr „Akce“, do kterého z přehledu akcí  
 vložíme „ANEST“  
 
 

 
 
 
 
 
-tím získáme pouze naplánovaná předanestetická    vyšetření 
-klikneme na příslušný požadavek s naplánovaným termínem, tím požadavek otevřeme 
 

 
 
 
  



 Změna termínu předanestetického vyšetření 
Návod pro uživatele IS 

 

 
            Zpracoval: Koutný, Doležel             dne: 22.08.2013 stránka: 4 

 

-klikneme na záložku Objednávka, v položce „Objednán na:“ označíme datum a klávesou DELETE jej smažeme a 
potvrdíme klávesou ENTER (čas se automaticky smaže) – tím jsme smazaly objednávku z diáře KAR-ANES,  
-pokud chceme naplánovat nový termín klikneme na ikonu diáře,  
 

 
 
-otevře se diář KAR-ANES, ve kterém přeplánujeme vyšetření kliknutím na požadovaný termín,  
 (diář se automaticky uzavře, termín se přenese do žádanky)… 
 

 

1) objednávka 

3) diář KAR-ANES 

2) smazat datum 



 Změna termínu předanestetického vyšetření 
Návod pro uživatele IS 

 

 
            Zpracoval: Koutný, Doležel             dne: 22.08.2013 stránka: 5 

 

 
-po uzavření objednávky se text o přeobjednání automaticky přenese do dekurzu pacienta 
 

 
 

 
 
 


